definido 
neste Prospecto), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido neste Prospecto) (“Montante Inicial da Oferta”). O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por 
cento), ou seja, em até 75.000.000 (setenta e cinco milhões) de Cotas, o que corresponde ao volume de R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) (“Cotas do Lote Adicional”), que, somado à quantidade de Cotas 
originalmente ofertadas, totalizará até 375.000.000 (trezentos e setenta e cinco milhões) de Cotas, equivalente a até R$ 375.000.000 (trezentos e setenta e cinco milhões de reais) (“Montante Total da Oferta”), sendo certo 
que a definição acerca do exercício ou não da opção de emissão das Cotas do Lote Adicional ocorrerá na data do Procedimento de Alocação (conforme adiante definido) e, caso haja o exercício, deverá ocorrer nos mesmos

[...]

(“Preço de Emissão”), totalizando o volume inicial equivalente a, inicialmente, R$ 300.000.000,00 (trezentos 
milhões de reais) (“Montante Inicial da Oferta”).  

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 
75.000.000(setenta e cinco milhões) Cotas, o que corresponde ao volume de R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco 
milhões de reais) (“Cotas do Lote Adicional”), nos mesmos termos e condições das Cotas inicialmente ofertadas, 
a critério do Fundo, por meio da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, nos termos do artigo 50 
da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”). Assim, caso sejam colocadas as Cotas do Lote Adicional, a Oferta 
poderá compreender a emissão de até 375.000.000 (trezentos e setenta e cinco milhões) Cotas, equivalente ao 
volume total de até R$ 375.000.000,00 (trezentos e setenta e cinco milhões de reais) (“Montante Total da 
Oferta”). 

Será admitida, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, a distribuição parcial das Cotas, desde que 
respeitado o montante mínimo de R$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de reais), equivalente a 800.000

[...]

O Gestor buscará compor a Carteira com Ativos Financeiros e Direitos Creditórios, conforme aplicável, que sejam 
compatíveis com a classificação do Fundo ou da Classe como um fundo de investimento de longo prazo para fins 
tributários, considerando-se como tal um fundo de investimento que possui uma carteira de ativos com prazo 
médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos da legislação aplicável. Todavia, não é 
possível garantir que tais ativos serão efetivamente adquiridos e, portanto, não há garantia de que a Classe seja 
classificável como investimento de longo prazo para fins de aplicação do regime tributário a seus Cotistas, o que